
DÉCISION PRISE EN APPLICATION DES DISPOSITIONS DU CODE GÉNÉRAL
DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES

Délégation faite au Président

Réf. : P333_2022

Date : 02/09/2022

OBJET : Construction d'un bâtiment destiné à accueillir un pôle d'excellence soudage
- Attribution des marchés

Exposé

La Communauté d’Agglomération du Cotentin accompagne le projet d’installation d’un Pôle
d’excellence soudage sur le territoire en assurant la maîtrise d’ouvrage de la construction
d’un bâtiment qui sera implanté sur la ZA de Bénécère à Cherbourg-en-Cotentin.

Suite au lancement d’un concours de maîtrise d’oeuvre, un marché public a été signé avec le
groupement  représenté  par  13  ARCHITECTURE (Co-traitants  ECIB,  ICEBA,  BOULARD,
RESO, MOZAIC, ASSI, CREAHOME).

Par délibération en date du 01 mars 2022, le Conseil communautaire a pris connaissance de
l’Avant Projet Définitif  du projet de construction du bâtiment et a autorisé la poursuite de
l’opération.

C’est dans ce cadre qu’une procédure adaptée comprenant 17 lots techniques a été lancée
en vue de conclure des marchés publics de travaux. 

Après examen des candidatures, analyse et négociation, conformément aux documents de
la consultation, il est proposé d’attribuer les marchés publics aux entreprises qui présentent
les offres économiquement les plus avantageuses, à savoir :

Lot n°1 – Terrassement VRD - MASTELLOTTO TP : 579 325,03 € HT
Lot n°2 – Gros Oeuvre Flocage - LEDUC : 601 039,75 € HT
Lot n°3 – Charpente métallique -  SASU DEMY : 770 000 € HT
Lot n°4 – Etanchéité - SEB FOUCAULT : 290 000 € HT
Lot n°5 – Bardages - SEB FOUCAULT : 656 000 € HT
Lot n°6 – Menuiseries extérieures aluminium - SV MIROITERIE SARL : 171 200 € HT
Lot n°7 – Serrurerie portes sectionnelles - ASC ROBINE SAS : 148 017 € HT
Lot n°8 – Menuiseries intérieures - SARL LELUAN MAP : 75 455,45 € HT
Lot n°9 – Plâtrerie sèche plafonds suspendus - ATN : 177 691 € HT
Lot n°10 – Sols souples - SARL TIRAPU : 33 881,14 € HT
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Lot n°11 – Carrelage Faïence - SARL TIRAPU : 24 245,48 € HT
Lot n°12 – Peinture - SAS GUY LEFEVRE : 43 510,67 € HT
Lot n°13 – Ascenseur - CFA DIVISION DE NSA : 19 650 € HT
Lot n°14 – Pont roulant - ADC SAS : 82 864 € HT
Lot n°15 – Chauffage ventilation plomberie sanitaire - ELAIRGIE CAEN : 835 428,33 € HT
Lot n°16 – Aspiration centralisée - CORAL : 297 295 € HT
Lot n°17 – Electricité CFO/CFA - SELCA : 476 383,50 € HT

Le coût total de l’opération s’élève ainsi à 5 281 986,35 € HT.

Par ces motifs, le Président de la Communauté d’Agglomération du Cotentin,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment l’article L.5211-10,

Vu la délibération n°DEL2022_050 du 5 avril 2022 portant délégation de pouvoir du Conseil
au Bureau et au Président de la Communauté d’Agglomération du Cotentin - Modification
n°4,

Vu la délibération n°DEL2022_002 du 1er mars 2022,

Vu le Code de la Commande publique et notamment l’article R2123-1-1°,

Décide

- De signer les marchés publics pour la construction d’un bâtiment destiné à accueillir
un pôle d’excellence soudage avec les entreprises désignées ci-dessous :

Lot n°1 – MASTELLOTTO TP : 579 325,03 € HT soit 695 190,04 € TTC
Siège social : ZI 31, Rue de l'Avenir, 14650 CARPIQUET

Lot n°2 – LEDUC : 601 039,75 € HT soit 721 247,70 € TTC
Siège social : ZA Le café Cochon 50690 VIRANDEVILLE

Lot n°3 – SASU DEMY : 770 000 € HT soit 924 000 € TTC
Siège social : Parc d'activités de la Querminais 53500 MONTENAY

Lot n°4 – SEB FOUCAULT : 290 000 € HT soit 348 000 € TTC
Siège social : Impasse des Quesnots 14310 VILLERS-BOCAGE

Lot n°5 – SEB FOUCAULT : 656 000 € HT soit 787 200 € TTC
Siège social : Impasse des Quesnots 14310 VILLERS-BOCAGE

Lot n°6 – SV MIROITERIE SARL : 171 200 € HT soit 205 440 € TTC
Siège social : Route de Caen - RN13 14980 ROTS

Lot n°7 – ASC ROBINE SAS : 148 017 € HT soit 177 620,40 € TTC
Siège social : 550 route de Saint Martin 50290 BREHAL

Lot n°8 – SARL LELUAN MAP : 75 455,45 € HT soit 90 546,54 € TTC
Siège social : ZA d'Armanville 50700 VALOGNES
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Lot n°9 – ATN : 177 691 € HT soit 213 229,20 € TTC
Siège social : 11 rue Oscar Niemeyer 78280 GUYANCOURT

Lot n°10 – SARL TIRAPU : 33 881,14 € HT soit 40 657,37 € TTC
Siège social : Zone Artisanale - 50310 MONTEBOURG

Lot n°11 – SARL TIRAPU : 24 245,48 € HT soit 29 094,58 € TTC
Siège social : Zone Artisanale - 50310 MONTEBOURG

Lot n°12 – SAS GUY LEFEVRE : 43 510,67 € HT soit 52 212,80 € TTC
Siège social : 715 Bd de l'Est - Tourlaville - 50110 CHERBOURG-EN-COTENTIN

Lot n°13 – CFA DIVISION DE NSA : 19 650 € HT soit 23 580 € TTC
Siège social : ZE du grand large - 6 rue de la Goëlette 86280 SAINT-BENOIT

Lot n°14 – ADC SAS : 82 864 € HT soit 99 436,80 € TTC
Siège social : Rue Marcel Beau 79201 PARTHENAY

Lot n°15 – ELAIRGIE CAEN : 835 428,33 € HT soit 1 002 514 € TTC
Siège social : Boulevard de l'Expansion 61200 ARGENTAN

Lot n°16 – CORAL : 297 295 € HT soit 356 754 € TTC
Siège social : ZI Les Bordes - 3 Rue Henri Dunant 91070 BONDOUFLE

Lot n°17 – SELCA : 476 383,50 € HT soit 571 660,20 € TTC
Siège social : ZA Maison Georges – Beaumont Hague – 50441 LA HAGUE

- De préciser que la dépense sera imputée au budget annexe 08 dans le cadre des
appels de fonds de la SHEMA, mandataire de la maîtrise d’ouvrage de l’opération,

- D'autoriser son  délégataire à  signer  toute  pièce  nécessaire  à  l’exécution  de  la
présente décision,

- De dire que la présente décision peut faire l'objet d'un recours auprès du tribunal
administratif de Caen (par voie postale au 3 rue Arthur Leduc 14000 CAEN ou par
voie  dématérialisée  via  l’application  «  Télérecours  citoyens  »  sur  le  site
www.telerecours.fr) dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au
représentant de l’Etat et de l’accomplissement des formalités de publicité requises.

Le Président,

David MARGUERITTE
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